## 1564.

25. a) *Illustrium Westphaliae virorum l. 1–5. Lemgoviae 1564.*  
*12 + 24 + 20 + 28 + 20 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Detmold LB. Fulda LB. Hannover KB. Rostock UB.*  
*Schwerin RB (außer l. 1).*

b) *W 131–234.*

c) *Bd. 1 H. 3 S. 1–231.*

26. a) *Illustrium et generosorum Westphaliae comitum de Marka et Ravensberg etc. res gestae, historiae et acta quaedam congesta et descripta ex diversis chronicis in gratiam et honorem illustrissimi et lectissimi principis ac Domini D. Wilhelmi ducis Cliviae . . . , iam provinciae Westphalicae gubernatoris optimi et patriae patris longe colendissimi etc. Anno Domini 1564.*

*28 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Hannover KB. Rostock UB.*

b) *W 519–542.*

27. a) *Chronici Osnaburgensis libelli duo, in quorum priori sacra tractantur, altero vero res gestae commemorantur, collecti ex Alberti Krantii Metropoli et Saxonia . . . Quibus fruuntur Domini, cives contreraneique nostri . . . , donec supplementum vel augmentum additionemque ex Chronico dni. Ertwini Ertmanni . . . dederimus . . .*

*30 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Bremen StB. Hamburg StB. Hannover KB. Rostock UB.*  
*Wiesbaden LB.*

b) *W 563–586.*

28. a) *Epitome chronici Osnaburgensis a prudentissimo viro Ertwino Ertmanno, consule quondam inclytae urbis Osnaburgae, conscripti, quae continet brevem explicationem et declarationem earum rerum, quae in duobus prioribus libris succincte ex Krantio collectis relatae sunt, atque eas plenissime refert, quae a Krantio omittuntur et tamen ad Osnaburgensium historiam pertinent. Lemgoviae anno M.D.LXIII.*

*56 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Göttingen UB. Hamburg StB. Hannover KB. Rostock UB.*  
*Schwerin RB. Wiesbaden LB.*

b) *W 587–646.*

29. a) Chronici Monasteriensis liber primus ex D. Alberti Krantii Metropoli collectus, qui continet catalogum numerumque episcoporum Monasteriensium atque recitat breviter, quae ab eis peracta sunt, praecipue autem sacra etc.

24 Bl. 8<sup>o</sup>.

Rostock UB.

b) W 543—562.

*Die übrigen drei Bücher, die (nach W 545) weitere Auszüge aus Krantz, Ertmann, der Koelhoffschen Chronik, Sleidan und endlich eigene Nachrichten enthalten sollten, sind nicht erschienen.*

30. a) Antiqua Westphalia. Hoc est de ducatus, principatibus, comitatibus et dominiis Westphaliae veteribus brevis relatio, ubi etiam exponitur, qui hodie ducatus, principatus, dominia et comitatus sint in Westphalia. o. O. u. J. (1564).

34 Bl. 8<sup>o</sup>.

Bremen StB. Bückeburg HB. Hannover KB. Köln StB. Straßburg UB.

b) W 21—62.

31. a) De populis olim in Westphalia habitantibus atque de Saxonibus et Westphalis eorumque significatione brevis commentariolus. Lemgoviae anno M.D.LXIII.

16 Bl. 8<sup>o</sup>.

Bremen StB. Dresden KB. Hannover KB. Köln StB. Rostock UB. Straßburg UB. Wolfenbüttel HB.

b) W 1—20.

32. a) Simplex et brevis delineatio urbium et oppidorum Westphaliae. Unde alii occasionem accipere poterunt latius de istis et singulis Westphaliae locis inquirendis, investigandis et ad vivum usque describendis. Ubi in praefatione de veteri Saxonum idolo Irmensuel disseritur . . .

18 Bl. 8<sup>o</sup>.

Hannover KB (mit hs. Widmung Hamelmanns an den Dechanten von St. Johann in Osnabrück, Konrad v. d. Borch [de Castro]). Köln StB. Osnabrück, Ratsgymn. Straßburg UB.

*In der Vorrede heißt es: superiori anno orationem de quibusdam Westphaliae viris doctrina illustribus (Nr. 23) . . . publicabam. Knodt führt die Schrift zweimal (S. 35 und 72) auf.*

b) *W 63—84.*

33. De pugna et dissidiis pontificiorum, praecipue autem Coloniensium theologorum in controversia de una specie eucharistiae laicis porrigenda etc. Unde lector colligere poterit, quanta sit pontificiorum concordia, qui de Lutheranorum dissidiis vociferantur etc.

*20 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Oldenburg ÖB. Wolfenbüttel HB.*

• 34. Brevis declaratio, quomodo papae Romanae in multis reclamaverit eiusque opinionem improbaverit doctor Albertus Krantzius ante tempora Lutheri; item quomodo episcopos eorumque abusum reprehenderit atque recte de vero monasteriorum et collegiorum usu disseruerit demonstraveritque in collegiis canonicorum fuisse olim regulares. 1564.

*8<sup>o</sup>.*

*Nicht ermittelt.*

*Zitiert von J. C. Probst in seinen hs. Nachträgen zu dem Verzeichnis bei W (Großherzogl. Haus- und Zentralarchiv Oldenburg).*

**1565.**

25. (*Fortsetzung*) a) Illustrium Westphaliae virorum l. 6. Lemgoviae 1565.

*28 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Fulda LB. Hannover KB. Rostock UB. Schwerin RB.*

b) *W 235—256.*

c) *Bd. 1 H. 3 S. 233—276.*

35. a) Chronici Mindensis liber primus, qui continet catalogum et numerum episcoporum Mindensium et breviter recitat, quae ab istis peracta sunt, praecipue autem sacra etc. Ex Krantii Metropli collectus, ubi, quae apud ipsum desiderantur, suppleta et addita sunt per Hermannum Hamelmannum . . . o. O. u. J. (1565).

*16 Bl. 8<sup>o</sup>.*

*Wolfenbüttel HB.*

*Das Jahr gibt Hamelmann unten S. 99 an.*

b) *W 647—660.*

36. a) *Illustrissimorum de Berga vel de Monte ducum in Westphalia res gestae, historiae et acta quaedam, congesta et descripta ex diversis chronicis in gratiam et ad honorem illustriss. et lectiss. principis ac domini D. Wilhelmi ducis Juliae, Cliviae et Bergensis excellentiss. etc., provinciae Westphalicae gubernatoris optimi praestantissimique et patriae patris benignissimi et longe colendissimi. Anno M. D. LXV.*